Договор на оказание гостиничных услуг (услуг временного проживания) № ____
Город Можайск

                                                                                                                                                                                                  «__» _____________2019 г.
Эко-комплекс «Ваньково», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ИП Морозова Э.Н., действующего на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 11.11.2016г., ОГРНИП 316774600489642, ЕГРИП 417774601169999, с одной стороны, и ______________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора.
1.1. Исполнитель забронировал по заявке Заказчика Дом №___, расположенный по адресу: Московская область, Можайский муниципальный район, сельское поселение Борисовское, и принадлежащий Исполнителю на правах собственности, для последующего временного проживания в них Заказчика и гостей Заказчика, а Заказчик оплатил эти услуги в размере 50% от стоимости временного проживания, которая указана в действующем Прейскуранте Исполнителя.
1.2. Бронирование мест в доме Исполнителя и последующее временное проживание в них Заказчика (гостей Заказчика) производится в соответствии с «Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ № 490 от 25.07.1997 г. последующими изменениями и дополнениями, Федеральным законом от 18 июля 2006 г. № 109-Ф3 "О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации".

2. Порядок бронирования.

2.1. Заказчик бронирует в письменной форме (по телефону) услуги временного проживания в домах Исполнителя, а Исполнитель письменно подтверждает возможность предоставления услуги в соответствии с заявкой Заказчика. Исполнитель выставляет Заказчику счет для оплаты услуг в соответствии с заявкой, а Заказчик оплачивает счет в размере 50% от стоимости заказа в течение 3-х рабочих дней. В случае нарушения срока оплаты Исполнитель имеет право в одностороннем порядке аннулировать бронирование услуг.
2.2. Заказчик обязуется выплатить Исполнителю штраф в случае отмены бронирования услуг временного проживания:
- при отмене от 5-ти до 15-ти дней до заезда - 25% от стоимости заказа;
- при отмене за 5-ть дней и меньше до заезда - 50% от стоимости заказа;

2.3. Заказчик имеет право по согласованию с Заказчиком внести изменения в категорию дома.
2.4. Заказчик ознакомлен с правилами пребывания на территории Исполнителя и обязуется их исполнять.

3. Порядок отмены или изменения заявок на размещение.

3.1. Стоимость услуг временного проживания определяется действующим прейскурантом цен Исполнителя. В стоимость услуг временного проживания включены обеспечение холодной и горячей водой, тепловой и электрической энергией, постельным бельем, душевыми приборами.
3.2. Расчеты между Исполнителем и Заказчиком осуществляются как в безналичной форме, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, так и наличной формой оплаты – внесением денежных средств в кассу Исполнителя.

3.3. Плата за временное проживание в домах Исполнителя взимается в соответствии с определенным расчетным часом - с 17.00 часов текущих суток по Московскому времени.

3.4. Дополнительные платные услуги, предоставляемые Исполнителем, оплачиваются Заказчиком и его гостями по действующему прейскуранту за наличный или безналичный расчет.

                  3.5. Оставшуюся сумму на услуги временного проживания Заказчик может оплатить в день заезда.

4. Ответственность сторон.

4.1. Разногласия и споры Сторон, связанные с заключением, изменением и расторжением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, обмена письмами, заключением Дополнительных соглашений, а также другими необходимыми мерами.

4.2. Споры и разногласия, возникшие в связи с неисполнением обязательств по настоящему договору, разрешаются сторонами путем переговоров.

   4.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство - непреодолимая сила (стихийные обстоятельства, забастовки, землетрясения, наводнения, ураганы, цунами, военные действия и революции).

4.5. Заказчик обязуется в полном объеме возместить Исполнителю нанесенный материальный ущерб в соответствии с утвержденным реестром оценки стоимости имущества Исполнителя в домах и объектах инфраструктуры и ознакомлен с этим реестром.
5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.
6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, адреса местонахождения, названия и прочего она обязана в течение 10 дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме за подписями обеих Сторон и оформлены приложением к нему.

7. Адреса и реквизиты Сторон:
	Заказчик:

ФИО: _________________________________________________________________

Регистрация:

_________________________________________________________________

Паспорт/серия/номер: _________________________________________________________________

Выдан: _________________________________________________________________

Кем:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Телефон/факс +7 (      )__________________

Эл. Адрес: _____________________________

________________________/ ______________ /
	Исполнитель:

ЭКО-КОМПЛЕКС «ВАНЬКОВО»

ИП Морозов Э.Н.

ИНН 772335480204

Телефон +7 (915) 349 80 32

Р/с
40802810840000022912
в ПАО Сбербанк России г. Москва
БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

Московская область, Можайский муниципальный район,

сельское поселение Борисовское, д. Сивково, дом 9.
Эл. Адрес: bron@eco-vankovo.ru
________________ Э.Н. Морозов